d) Para el mes de Abril 2011 se realiza un aporte de capital de $300.000 por participación 
del 40% en la constitución de la Sociedad Mutual Leasing por la emisión de 300 
acciones con un valor de $1.000. 

e) Para el mes de Agosto 2011 se obtiene un préstamo de un banco del exterior por la 
suma de un millón quinientos mil dólares ($1.500.000), para el otorgamiento de 
operaciones de crédito. 

f) Para el mes de Agosto 2011 se da el nombramiento del puesto del Subgerente de 
Procesos y Calidad. 

g) Para el mes de Setiembre se realiza la compra de los edificios y terrenos de la Agencia

[...]

b) Para el mes de Mayo 2010 se obtiene un préstamo de un banco del exterior por la suma 
de siete millones de dólares ($7.000.000), para el otorgamiento de operaciones de 
crédito. 

c) Para el mes de Setiembre 2010 se obtiene un préstamo de un banco del exterior por la 
suma de dos millones ciento treinta y siete mil quinientos dólares ($2.137.500), para el 
otorgamiento de operaciones de crédito. 

14. Contingencias 

Setiembre 2011 

En el ámbito de procesos judiciales, la Mutual es consistente con los criterios aplicados en la 
NIC 37 sobre pasivos contingentes, determinándose por el nivel en que se encuentran los